CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica realização de campanha de conscientização sobre a
vacinação contra a dengue

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando  a  resposta  ao  Requerimento  nº
486/2025,  que  informou  que  a  vacinação  contra  a  dengue,
contemplando a faixa etária de 10 a 14 anos, está com percentual de
adesão muito baixo em nosso município, sendo de 30,72% para a
primeira dose e apenas 9,94% para a segunda dose, é que:

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a realização de uma campanha de conscientização
para incentivar a vacinação contra a dengue em Caçapava.

A  campanha  pode  ser  realizada  nas  redes  sociais  da
Prefeitura,  rádios  locais,  materiais  impressos,  esclarecendo  a
importância da vacinação, os locais de aplicação das doses, os horários
de atendimento e os benefícios da proteção contra a dengue.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003300330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T16:22:00-0300